
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

ANNO FINANZIARIO 2015

SERVIZIO TECNICO

RESPONSABILE  GEOM. ROMEGGIO MAURIZIO

DETERMINAZIONE N. 251 DEL  17/12/2015

OGGETTO: LAVORI  DI  RISANAMENTO  CONSERVATIVO  LAVATOIO  IN
FRAZIONE  CHEZZO-APPROVAZIONE  E  LIQUIDAZIONE  STATO
AVANZAMENTO LAVORI CORRISPONDENTE AL FINALE.-

                        CIG ZB915D8AA6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Vista  la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 15 del  30.07.2015 di  approvazione del
Bilancio di previsione per l’anno 2015 e Pluriennale 2015/2017.-

- Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  5  del  13.08.2014  di  attribuzione  della  responsabilità  di
servizio.-

- Visto il regolamento comunale delle spese in economia  approvato con deliberazione C.C. n.
28 del 29.11.2012.-

- Visto il regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 5
del 13.03.2013.-

- Premesso che con deliberazione G.C. n. 63 del 04.08.2015, esecutiva ai sensi di legge è stato
approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto indicati.-

- che con determina dirigenziale n. 118 del 08.09.2015 è stato stabilito di affidare i lavori in
oggetto  in economia mediante  cottimo fiduciario alla ditta Botta  srl,  per  un corrispettivo
complessivo di € 14.492,72  al netto di IVA di legge, risultante dal ribasso dello 0,25% sul
prezzo a base d’asta per lavori di € 8.518,78 e quindi per €  8.497,48, oltre ad oneri per la si-
curezza non soggetti a ribassi per € 384,30  costo della manodopera non soggetti a ribasso
per € 5.610,94.-

- che il quadro economico dell’opera è stato così rideterminato:

 



 
per lavori a base di gara (compreso:
oneri di sicurezza non soggetti non soggetti a ribasso € 384,30
importo manodopera non soggetto a ribasso € 5.610,94)

€ 14.492,72 

IVA 10% su lavori € 1.449,28 
Spese tecniche di progettazione e contributi previdenziali € 1.976,00
I.V.A. 22% spese tecniche € 434,72
Incentivo art. 18 L. 109/94 e s.m.i. € 191,96
IRAP al RUP € 72,57
TOTALE GENERALE € 18.425,29 

- Che la  scrittura  privata  per  l’affidamento  dei  lavori  in  oggetto   è  stata  stipulata  in  data
13.10.2015 con rep. n. 361.-

- Che i lavori sono stati consegnati in data 13.10.2015.-

- Visto che in data  16.12.2015 è pervenuta  la regolarità contributiva dell’impresa.-

- Visto che in data 14.12.2015 è stato presentato lo stato di avanzamento lavori corrispondente
al finale  per un importo di € 14.420,00 oltre IVA di legge.-

- Visto  l’art.  107,  comma  3,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  sulla  base  del  quale  spettano  ai
dirigenti/responsabili di servizi, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di
impegni di spesa.-

DETERMINA:

Di  approvare  lo  stato  di  avanzamento  dei  lavori  corrispondente  al  finale  dei  lavori  di
risanamento conservativo lavatoio in frazione Chezzo ed il relativo certificato di pagamento n. 1,
per l’importo di € 14.420,00 oltre IVA di legge  di € 1.442,00 e quindi per un totale di € 15.862,00.-

Di liquidare e pagare a favore della ditta Botta srl,  con sede in Montecrestese, via Giovanni
Battista Palletta n. 20, partita IVA 01795370038, appaltatrice dei lavori in oggetto, la somma di €
15.862,00 IVA di legge inclusa, quale saldo dello stato avanzamento lavori corrispondente al finale
e relativo certificato di pagamento n. 1.-

Di dare atto che la somma complessiva di € 15.862,00 occorrente per il finanziamento dei
lavori risulta impegnata al cap. 2912 bilancio 2015.-

Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  amministrativa  della  presente
determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto
dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012.-

Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  all’albo  on  line  e
contestualmente sul sito Web istituzionale, nella sezione Operazione trasparenza, Amministrazione
aperta, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n. 134/2012.-

          Di demandare al responsabile del servizio finanziario gli adempimenti relativi ai pagamenti
per gli anni successivi.-



Montecrestese,  17/12/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Geom.    Maurizio Romeggio

_____________________

_______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta la  regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai
sensi degli  artt. 151,  comma 4°,  e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e smi.-

Li’, 17/12/2015 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
                                                                                                            f.to     OLIVA MARINA

    ___________________

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  17/12/2015                          e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì 17/12/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                  f.to  DOTT. UGO RENATO PALMIERI
 

____________________
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.-

Li’,  

L’INCARICATA DAL SINDACO 

________________________


